COPEL - Licitacoes

De: Danillo Cardoso Barreto <danillo.barreto@saeb.ba.gov.br>

Enviado em: quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 16:07

Para: COPEL - Licitacoes

Cc: Vera Lucia Gibaut dos Santos; Hemerson Cardoso Guimaraes

Assunto: RE: Diligéncia sobre atestado de capacidade técnica - COMPAC ENGENHARIA
LTDA

Anexos: CUBICULO MEDIA TENSAO (2).JPG; CUBICULO MEDIA TENSAO.JPG;

DISJUNTOR DE 2000A (2).jpeg; DISJUNTOR DE 2000A (3).jpeg; DISJUNTOR DE
2000A (4).jpeg; DISJUNTOR DE 2000A (5).jpeg; GERADOR jpeg;

QUADROS jpeg; SUBESTACAO.jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.10.39
(1).jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.10.39.jpeg; WhatsApp Image
2025-02-19 at 12.14.04 jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.14.05.jpeg;
WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.14.13 (1).jpeg; WhatsApp Image
2025-02-19 at 12.14.13 jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.14.15.jpeg;
WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.14.27 jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19
at 12.14.38,jpeg; WhatsApp Image 2025-02-19 at 12.20.47.jpeg; WhatsApp
Image 2025-02-19 at 14.37.37 jpeg

Geralmente, vocé néo recebe emails de danillo.barreto@saeb.ba.gov.br. Saiba por que isso é importante

Ola Felipe, boa tarde, Tudo bem?
Estou colocando as respostas logo abaixo, sobre as perguntas solicitadas no seu e-mail inicial:

1- No &mbito do Contrato n® RP024/22, houve a instalacao de quadro(s) elétrico(s) em baixa;
R=Sim. A empresa mencionada ja realizou diversas trocas de quadros elétricos durante os
processos de manutengdo. Sempre que um quadro se encontra em estado critico e perigoso,
procedemos com suas substituicdes. Inclusive, compartilho algumas fotos do meu acervo pessoal
de outras demandas em que a empresa atuou junto ao SAEB em situacdes semelhantes

2 - Em caso de resposta positiva a pergunta anterior, qual é a poténcia do(s) quadro(s) instalado(s)?
R= Conforme as fotos disponibilizadas na resposta anterior, ja realizamos instalagboes de quadros
com diferentes poténcias, incluindo 400A, 630A, 1600A, 2000A, além de cubiculos e subestagcbes de
tensdo meédia.

3 - As fotos apresentadas pela licitante no documento “DILIGENCIA”, em anexo, correspondem a
quadros instalados durante a execugao do referido contrato?

R= Devido ao periodo do contrato de 2022 e ao grande volume de demandas em que atualmente, nao
me registro com precisdo. Nas fotos anexadas incluem o contrato atualmente vigente sob minha
fiscalizacéao.

Atenciosamente,



Danillo C. Barreto

Engenheiro Eletricista
GOVERNO DO ESTADO [ SAEB/SUPAT/DEICE
= (71) 3115 -1710
|| danillo.barreto@saeb.ba.gov.br

SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO e & : 2
¢ Missdo: Prover e gerir de forma integrada solu¢des em

gestdo, para a exceléncia do servigo publico com foco no
cidad3o.

De: Milena Docio Souza Torres <milena.torres@saeb.ba.gov.br>

Enviado: terca-feira, 18 de fevereiro de 2025 17:49

Para: Danillo Cardoso Barreto <danillo.barreto@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Diligéncia sobre atestado de capacidade técnica - COMPAC ENGENHARIA LTDA

Milena Docio
SAEB/SUPAT

Tel.: (71) 3115-1704 / 5-1703
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARLA DA ADMINISTRACAD

De: COPEL - LicitagdOes <licita@senado.leg.br>

Enviado: terga-feira, 18 de fevereiro de 2025 17:19

Para: Milena Docio Souza Torres <milena.torres@saeb.ba.gov.br>

Assunto: ENC: Diligéncia sobre atestado de capacidade técnica - COMPAC ENGENHARIA LTDA

Prezada Milena, boa tarde!
Conforme contato telefénico, encaminho a vocé a mensagem sobre a qual comentei.
Agradeco a gentileza,

Att.

Felipe Guimardes Cortes

Coordenador

Coordenacdo de Processamento Externo de Licitacdes

Senado Federal | Sadcon | Copel

Av. N2 | Bloco 16 | 1° pavimento | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-3028

SEMADC
FEDERAL .-I

De: COPEL - LicitagOes

Enviada em: terca-feira, 18 de fevereiro de 2025 10:21

Para: 'vera.santos@saeb.ba.gov.br' <vera.santos@saeb.ba.gov.br>; 'hemerson.guimaraes@saeb.ba.gov.br'
<hemerson.guimaraes@saeb.ba.gov.br>



Cc: 'joelmo@senado.leg.br' <joelmo@senado.leg.br>
Assunto: Diligéncia sobre atestado de capacidade técnica - COMPAC ENGENHARIA LTDA

Prezada Vera, bom dia!

Sou o Pregoeiro responsavel pela condugéao do Pregao Eletronico n® 90021/2025 do Senado Federal, cujo
objeto é a contratagao de empresa especializada para fornecimento de insumos e servigos comuns de
engenharia visando o Retrofit do sistema elétrico do Anexo 2 do Senado Federal.

A licitante atualmente convocada é a COMPAC ENGENHARIA LTDA, que apresentou atestado de capacidade
técnica emitido pela SAEB (vide anexo).

De forma a assegurar que o atestado em questao comprova as exigéncias de capacidade técnica estipuladas
pelo nosso edital, solicito a gentileza de nos auxiliar com as seguintes informacgdes:

1. No &dmbito do Contrato n® RP024/22, houve a instalagao de quadro(s) elétrico(s) em baixa tensédo?

2. Em caso deresposta positiva a pergunta anterior, qual € a poténcia do(s) quadro(s) instalado(s)?

3. Asfotos apresentadas pela licitante no documento “DILIGENCIA”, em anexo, correspondem a
quadros instalados durante a execucéao do referido contrato?

A colaboracao desse 6rgao sera fundamental para podermos dar continuidade ao certame com seguranca.
Muito obrigado,

Atenciosamente,

Felipe Guimardes Cortes

Coordenador

Coordenacdo de Processamento Externo de Licitagdes

Senado Federal | Sadcon | Copel

Av. N2 | Bloco 16 | 1° pavimento | CEP 70165-900 | Brasilia/DF
Telefone: +55 (61) 3303-3028

SENADO
FEDERAL ..I




